IL

BỘ Y TE CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà NỘI, ngày tháng năm 2024/BYT-QLD
V/v triển khai Công văn 6565/VPCP-
KGVX của Văn phòng Chính phủ về

việc thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg

Kính .gợi: Ủy ban Nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ngày 14/9/2024, Văn phòng Chính phủ có Công văn số 6565/VPCP-
KGVX về việc kết quả 5 năm thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg về kết nối cơ sở

cung ứng thuốc. Theo đó, Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến chỉ đạo của

Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Thành Long:

“BỘ Y tế, Ủy ban Nhân dân tỈnh, thành phố trực thuộc Trung ương tiếp

tục tập trung thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 23/8/2018 của Thủ
tướng Chinh phú về việc tăng cường kết nối các cơ sở cung ứng thuốc, trong đó
lưu ý kịp thời có biện pháp khắc phục những tỒn tại, hạn chế, khó khăn và nâng

cao hiệu quả kết nối các cơ sở cung ứng thuốc, đáp ứng yêu cầu quản lý nhà
nước về IĨnh vực này; kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền đỐi với những vấn đề

vượt thẩm quyền.

BỘ Y tế chủ trì, tỔng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện

nhiệm vụ này trước ngày Cil/12/2Ci:24” .

:\.

Để có đủ thông tin, căn cứ để kịp thời báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Bộ

Y tế kính đề nghị Ủy ban Nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương khẩn

trương nghiên cứu, triển khai ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ tại Công
văn số 6565/VPCP-KGVX. Kết quả thực hiện gửi Bộ Y tế (qua Cục Quản lý
Dược) trước ngày 18/11/2024 để tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Trân trọ:g'cản1 m1 sự phối hợp-。ủ: Quý cơ quan .l . ếC©
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng BVT (để p/h);
- Lưu: VT, QLD.

KT. BỘ TRU’ỞNG
THÚ’ TRU’ỐNG

Nguyễn Tri TM

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T11:10:32+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T11:11:11+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T11:11:15+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T11:11:20+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T11:11:26+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!